Desembolso; 

5.2- A CONTRATADA estará obrigada a fazer o repasse avençado pelo Cronograma de 

Desembolso, considerando o Valor Global estabelecido, sendo R$ 94.039,20 (Noventa e Quatro 

mil, trinta reais e trinta centavos ) e Repasse Mensal no valor de R$ 7.836,60 (Sete Mil, oitocentos 

e trinta e seis reais e sessenta centavos). 

5.3- O repasse dos recursos será feito até o 3º dia útil do mês subsequente, mediante conta bancária 

específica a ser posteriormente indicada; 

5.4- Os referidos recursos deverão ser empregados apenas nas despesas previstas no Cronograma de

[...]

público interno, de bens produzidos ou serviços prestados por órgão ou 
entidade que integrem a administração pública e que tenham sido criados 
para esse fim específico, desde que o preço contratado seja compatível 
com o praticado no mercado.
 VALOR ESTIMADO: R$ 6.899.151,00 (seis milhões, oitocentos e noventa e 
nove mil, cento e cinquenta e um reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 
970101.1.03.122.1297.8338. Natureza de despesa: 339140. Fonte: 
01.500.0000.01. PI: 4110008338C.
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RO-
DRIGUES – Secretário de Estado de Administração Penitenciária